
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: 1120/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 26 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 

trên địa bàn thành phố Thái Nguyên

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh 
quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 2757/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về phê duyệt quy hoạch sử dụng đất thành phố 
Thái Nguyên thời kỳ 2021-2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
206/TTr-STNMT ngày 19 tháng 4 năm 2022; của UBND thành phố Thái Nguyên 
tại Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2022 về việc đề nghị phê duyệt 
bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 trên địa bàn thành phố Thái Nguyên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 trên địa bàn 
thành phố Thái Nguyên với diện tích sử dụng đất là 0,016 ha để thực hiện đấu giá 
quyền sử dụng đất.

(có phụ lục chi tiết kèm theo)



Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân thành 
phố Thái Nguyên có trách nhiệm:

1. Công bố công khai bổ sung Kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định 
của pháp luật về đất đai.

2. Tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm toàn diện về đấu giá quyền sử 
dụng đất đúng theo quy định của pháp luật, phù hợp với quy hoạch của các 
ngành, lĩnh vực có liên quan.

3. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch sử dụng đất. Chịu trách 
nhiệm về việc thực hiện Kế hoạch sử dụng đất đảm bảo đúng theo quy định 
của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài 
nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thái Nguyên và 
các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH 

Lê Quang Tiến



PHỤ LỤC CHI TIẾT

Danh mục bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 
trên địa bàn thành phố Thái Nguyên

(Kèm theo Quyết định số 1120/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5  năm 2022 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên)

Đơn vị tính: ha

Trong đó sử dụng từ loại đất 
(ha)

Số 
TT

Tên công trình, 
dự án sử dụng đất 

Địa điểm 
(xã, phường, 

thị trấn, 
huyện)

Diện 
tích 
(ha)

Đất 
trồng 
lúa

Đất 
rừng 

phòng 
hộ

Đất 
rừng 
đặc 

dụng

Đất 
khác

I TỔNG  0,016    0,016

1

Đấu giá quyền sử dụng 
đất ở tại đô thị (thửa đất 
số 606, 607, tờ bản đồ địa 
chính số 9, phường Quan 
Triều)

Phường Quan 
Triều, thành 
phố Thái 
Nguyên

0,016    0,016




